
   RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA –       RÚ/0226/2016 
Dodávka léčivých přípravků pro RÚ Kladruby 

Smluvní strany  
Kupující  
 
Rehabilitační ústav Kladruby 
státní příspěvková organizace  
se sídlem: Kladruby 30, Kladruby u Vlašimi 257 62 
zastoupený: Ing. Josefem Hendrychem, MBA  
IČO: 00068705, DIČ: CZ00068705 
bankovní spojení: ČNB  
číslo účtu: 10033121/0710  
(dále jen „Kupující“) 

 
a 

Prodávající:  
 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
se sídlem Máchova 400, 256 02 Benešov 
zastoupená: MUDr. Romanem Mrvou, ředitelem 
IČO: 27253236, DIČ: CZ27253236 
bankovní spojení: PPF banka, a.s. 
číslo účtu: 2014310033/6000 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B vložka 9996 
e-mail: sekretariat@hospital-bn.cz 
kontaktní osoba: PramDr. Daniela Kolbabová 
(dále jen „Prodávající“) 
 
Tato rámcová kupní smlouva (dále jen „Smlouva“) byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a 
roku mezi smluvními stranami poté, co kupující vyhlásil dne 15.3.2017 prodávajícího vítězem 
nadlimitní veřejné zakázky pod názvem „Dodávka léčivých přípravků pro RÚ Kladruby“, zadávané v 
souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále 
jen „zákon o veřejných zakázkách“) a v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem vymezení vzájemných práv a povinností 

prodávajícího a kupujícího, jakož i sjednání závazných podmínek, kterými se budou po dobu 
její účinnosti řídit při realizaci dodávky specifikované v příloze č. 1 (dále jen „Zboží“), jakožto 
výsledek zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou s názvem „Dodávka 
léčivých přípravků pro RÚ Kladruby“.    
 

2. Prodávající se dále zavazuje společně s dílčími dodávkami zboží realizovanými na základě 
této smlouvy poskytnout kupujícímu: 

• dopravu do místa plnění (předání zboží) 

• balné pro zboží 
 

3. Kupující se zavazuje zboží dodané v souladu s touto smlouvou a Objednávkou převzít 
a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou v článku 3 Smlouvy. 

 
 

II. 
Dodání zboží  

 
1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dodávky zboží uvedeného v čl. I odst. 1 výše budou 

probíhat na základě dílčích písemných objednávek doručených prodávajícímu prostřednictvím 
elektronické objednávky (dále jen „objednávka”). V případě rozporu mezi touto smlouvou a 
objednávkou má přednost tato smlouva.  
 



2 

 

2. Zboží bude dodáno nejpozději do 48 hodin od doručení Objednávky Prodávajícímu, a to 
každý pátek. V případě že na tyto dny připadá státní svátek, bude dodávka učiněna nejbližší 
následující den pro dodávání nebo dle dohody.  
 

3. Termín plnění v případě mimořádné potřeby následující pracovní den od předání dílčí 
objednávky. Objednávka bude označena jako mimořádná. Četnost mimořádných objednávek 
zadavatel stanovil nejvýše 2x týdně. 
 

4. Termín plnění v případě urgentní potřeby ještě ten den. Objednávka bude označena jako 
urgentní. Četnost urgentních objednávek zadavatel stanovil nejvýše 1x týdně. Způsob předání 
objednávky bude v tomto případě dohodnut telefonicky. 
 

5. Místem dodání zboží je na adrese Kupujícího. 
 

6. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží přejde dnem, kdy Kupující potvrdí jeho 
převzetí na dodacím listě. 
 

7. Za Kupujícího jsou zmocněni přebírat dílčí dodávky zboží a potvrdit dodání zboží bez vad tyto 
osoby:  

• Lůžkové oddělení 3 – Bc. Michaela Zadáková,  staniční sestra, tel. 317881333, email: 
michaela.zadavakova@rehabilitace.cz  

• Ambulance, Jana Jánová, všeobecná sestra, tel: 317881313, email: 
jana.janova@rehabilitace.cz 

 
8. Kupující se zavazuje v případě, že Zboží bylo v souladu s touto Smlouvou a Objednávkou 

dodáno řádně a včas, stvrdit jeho převzetí podpisem na dodacím listu. Každá ze smluvních 
stran si ponechá jeden oběma smluvními stranami podepsaný dodací list. 
 

9. Zboží dodávané Prodávajícím musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení  
a řádné označení dle platných právních předpisů. Prodávající na daňovém dokladu (faktuře) 
bude deklarovat „Prohlášení o shodě“ k dodávanému Zboží. Prodávající je povinen dodat 
Zboží Kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo k jeho 
poškození, balení Zboží však nesmí jakkoli omezit právo Kupujícího si Zboží před potvrzením 
jeho převzetí na dodacím listě prohlédnout, či ověřit jeho kvalitu a množství.  
 

10. Prodávající zodpovídá za to, že dodané Zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením  
a odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů, zejména zákona  
č. 378/2007 Sb. o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
11. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Kupující není povinen převzít od Prodávajícího Zboží, 

které nesplňuje některou z vlastností uvedených v předchozích odstavcích. 
 

12. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení již dodaného Zboží z používání, je 
Prodávající povinen toto Zboží odebrat zpět a zaplacenou cenu za toto Zboží vrátit 
Kupujícímu, nebo po dohodě s Kupujícím dodat náhradní plnění v termínu dle bodu 2 odst. 2 
nebo v jiném s Kupujícím dohodnutém termínu. 
 

13. Omamné látky bude Prodávající zajišťovat a dodávat v souladu s platnou legislativou pro 
dodávky omamných látek ve dnech vymezených pro ostatní léky a léčiva. Dodávky 
omamných látek bude přebírat kompetentní osoba uvedená v čl. 5.2 Smlouvy. 
 

14. Zboží s prošlou exspirací bude Prodávajícím odebíráno zpět, a to bez úplaty. 
 

15. Kupující je oprávněn v průběhu doby použitelnosti Zboží vyžádat si od Prodávajícího doplnění 
informací o složení a vlastnostech, informace o výrobci, informace o skladování, uchování 
a postup při likvidaci. 
 

16. Při každé dodávce předmětu plnění (včetně omamných látek) předá (zašle) Prodávající 
zmocněným osobám Kupujícího elektronický dodací list (tj. poskytnutí požadovaných atributů 
dodávky v dohodnuté elektronické formě - csv, xml, …). Povinné atributy: jednoznačná 
identifikace zboží (ID čárového kódu), kód SÚKL, název, velikost balení (popis), množství, 



3 

 

jednotková cena původce bez DPH, marže dodavatele, jednotková cena vč. marže bez DPH, 
šarže a exspirace a cena celkem vč. DPH za dílčí dodávku. 
 
 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

  
1. Smluvní strany si sjednávají, že kupní cena každé jednotlivé dodávky dle soupisu položek, 

které bude Objednatel nejčastěji objednávat je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, kde jsou 
stanoveny nejvýše přípustné ceny po dobu trvání této smlouvy.  
 

2. V případě, že kupující výjimečně objedná zboží neuvedené v příloze č. 1, prodávající je 
povinen toto zboží nabídnout na nejnižší možnou cenu, kdy tato cena by neměla přesáhnout 
maximální cenu, poníženou minimálně o 20%.  
 

3. K cenám bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. Celkovou cenu včetně 
DPH je možno změnit pouze v případě, že v průběhu realizace dodávek Zboží dojde  
ke změnám daňových nebo jiných legislativních předpisů, které mají vliv na cenu.  
 

4. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu za dodané zboží, a to na základě 
faktury vystavené prodávajícím, bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího 
uvedený na daňovém dokladu se splatností 14 dnů od doručení kupujícímu. Za den zaplacení 
kupní ceny se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu kupujícího. 
 

5. Faktura musí obsahovat tyto údaje v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tj.: označení faktury a její číslo, 
obchodní firmu, sídlo, IČO a DIČ prodávajícího a jeho bankovní spojení, údaj o zápise v 
obchodním rejstříku, včetně spisové značky, pokud je prodávající v obchodním rejstříku 
zapsán, název, sídlo a IČO kupujícího a jeho bankovní spojení, fakturovanou částku, vč. 
údaje, zda fakturovaná částka je včetně DPH / bez DPH, datum vystavení a odeslání faktury, 
datum uskutečnění zdanitelného plnění, splatnost, číslo objednávky (označení dílčí dodávky), 
název veřejné zakázky. 
 

6. Prodávající současně souhlasí se zasíláním daňových dokladů v elektronické podobě (ve 
formátu .pdf) na e-mailovou adresu fakturace@rehabilitace.cz, a to ve smyslu ustanovení § 26 
odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
 

7. Přílohou faktury musí být stejnopis dodacího listu s potvrzením převzetí dodávky bez 
jakýchkoliv vad kupujícím. 
 

8. Kupující neposkytuje zálohové platby. 
 
 

V.  
Povinnosti účastníků 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že postoupení pohledávky ze strany prodávajícího vzniklé 

na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně není možné bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího. 
 

2. Prodávající je povinen po podpisu smlouvy nastavit možnost elektronického objednávání ze 
strany kupujícího, a to nejdéle do 28.2.2017. Dále pak je prodávající povinen zaškolit 
pověřené osoby kupujícího.  

 
 

VI. 
Práva z vadného plnění, záruka na zboží 

 
1. Vady zboží budou posuzovány podle § 2099 až 2112 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, nestanoví-li tato Smlouva v souladu s tímto zákonem jinak. 
 



4 

 

2. Bude-li dodané zboží vykazovat před převzetím vady, případně skryté vady po převzetí, 
zavazuje se Prodávající dodat Kupujícímu bezvadné Zboží stejného druhu a požadovaného 
množství v termínu dle odst. 4.3. této Smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Zboží, 
které bude vykazovat před převzetím vady, se považuje za nedodané. 
 

3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží, a to nejméně po dobu příslušné 
exspirační lhůty konkrétního druhu – položky Zboží, které bude předmětem dodávky. Doba 
použitelnosti musí být minimálně 1 rok. V případě, že nebude objednané Zboží s minimální 
dobou použitelnosti k dispozici, musí se Prodávající dohodnout s Kupujícím na případném 
snížení objednaného množství zboží nebo na stornování dílčí položky zboží z Objednávky. 
Tato povinnost se nevztahuje na zboží se standardně kratší exspirační dobou než 1 rok. 
 

4. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí dodaného zboží Kupujícím. Zboží je určeno k 
jednorázovému použití. 
 

VII. 
Smluvní pokuta a náhrada škody 

 
1. V případě, že Prodávající poruší povinnost dodat Kupujícímu zboží dle Objednávky a této 

Smlouvy, tj. řádně, včas, bez vad a na sjednané místo plnění, může Kupující uplatnit vůči 
Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z hodnoty plnění dle Objednávky bez DPH za 
každý i započatý den prodlení.  
 

2. Uplatněnou smluvní pokutu je Kupující oprávněn započíst na pohledávku Prodávajícího na 
kupní cenu dle této Smlouvy, a to současnou i v budoucnu vzniklou. Vznikem povinnosti hradit 
smluvní pokutu ani jejím zaplacením není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody v plné 
výši ani na odstoupení od této Smlouvy. 
 

 
VIII. 

Trvání a ukončení smlouvy 
 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 1 rok ode nabytí její účinnosti, nejpozději však do 
28.2.2018. 
 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Prodávající opakovaně poruší 
své povinnosti stanovené touto Smlouvou, a to že dodá Zboží, které neodpovídá specifikaci 
Zboží dle Objednávky, nebo opakovaně dodal Zboží nebo jeho část, kterou pro jeho vady 
Kupující nepřevzal. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Prodávající 
opakovaně nedodrží ceny z nabídkové ceny, tedy budou vyšší.  
 

3. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno do sídla druhé smluvní 
strany. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají okamžikem doručení. 
 

4. Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu písemnou dohodou nebo vypovědět písemnou 
formou i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že režimem této smlouvy se budou řídit již bez dalšího odkazu 

všechny obchodní vztahy smluvních stran založené způsobem uvedeným v čl. I této smlouvy, 
pokud se účastníci písemně nedohodnou jinak. 
 

2. Platnost nastává dnem podpisu posledního ze smluvních stran a účinnost zveřejněním 
v Centrálním registru smluv.  
 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 
 



5 

 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a ostatními 
platnými právními předpisy. 
 

5. Jakékoliv změny či doplňky smlouvy jsou platné pouze ve formě písemného vzestupně 
číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 
 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoli v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.   
 

Přílohy této smlouvy: 
1) Specifikace předmětu plnění a cenová nabídka ze dne 30.1.2017 

 
V Kladrubech dne 6.4.2017    V Benešově dne 21.3.2017 
 
 
 
 
………………………………………        ……………………………………… 
Kupující                       Prodávající 
Ing. Josef Hendrych, MBA                     MUDr. Roman Mrva  
ředitel RÚ Kladruby       ředitel Nemocnice Rudolfa a Stefanie, a.s.
     


